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OA.3301-8/17    

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
 
 

 Dotyczy: „Świadczenia usług pocztowych na potrzeby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej               
w Lubinie”. OA.3301-8/17. 

 
W dniu 13 listopada 2017r. do siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Lubinie  

wpłynęło zapytanie o treści: 
 
Zgodnie z działem VII ust.2 SIWZ Wykonawca wnosi o wyjaśnienie następujących kwestii w związku 
z ogłoszonym dnia 10.11.2017r. postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego                    
OA. 3301-8/17. 
 

1. Dotyczy działu III pkt.3 ppkt3) oraz zał.5 par.4 ust5) SIWZ 

Zamawiający wpisuje przesyłki polecone w trybie kpa/ ordynacji podatkowej wymagające odrębnego 
potwierdzenia odbioru. Wykonawca wnosi o bezwzględne potwierdzenie, że: 
a) Zamawiający będzie się w nie zaopatrywał we własnym zakresie. 
b) Będą one zgodne z obowiązującą w tym zakresie Polska Norma PN-T-85005 z grudnia 2000r.,tj: 

czy zamawiający potwierdza, że wzory w/w druków będą zgodne z Polska Norma PN-T 85005               
z grudnia 2000r., tzn. będą spełniały następujące wymagania:  
Wymogi techniczne: 

1) Gramatura papieru: papier offsetowy BD 140-200 g/m2 
2) Wymiar druku: minimum 90 x 140mm (część środkowa, bez listew bocznych) 

Optymalne wymiary: 
a) Część środkowa, bez listew bocznych – 100x 140mm, 
b) Całość druku, tj. część środkowa+ listwy boczne- 100 x 160 mm, 

Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancja 2 mm 
3) Listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez 

jego uszkodzenia, 
4) Co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność  do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną. 
Adres nadawcy przesyłki naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers) 
w dolnej prawej części w minimalnej odległości: 

1) 40 mm od górnego brzegu,  
2) 05 mm od prawego brzegu, 
3) 15 mm od dolnego brzegu, 

Adres adresata przesyłki naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers)  
w górnej lewej części. W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers)  
oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/ 
nadruków. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający we własnym zakresie będzie zaopatrywał  się w druki 
„potwierdzenia odbioru” na zasadach określonych w ustawie kpa. 
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2. Dotyczy działu VII pkt 2 i 3 SIWZ 

Czy Zamawiający dokona zmiany w pkt.2 i 3 w ten sposób, że uwzględni możliwość kontaktu  
w sprawie wysyłania/ odpowiedzi na wnioski również drogą e-mail. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  
 
 
3. Dotyczy działu XII SIWZ 

 Czy Zamawiający dokona zmiany Rozdziału XII SIWZ w ten sposób że uwzględni fakt, iż 
Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 
pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za 
świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy prawo pocztowe 
wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

 Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 
rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania Wykonawca realizując zamówienie w cenach 
wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z 
naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, 
czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na 
ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze 
względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno 
nawet przewidzieć.  

 Ponadto zauważyć należy iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą  
aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie 
publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie 
w dacie podpisywania umowy czy też składnia oferty. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany 
przepisów w zakresie  podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT 
usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia 
publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto. 

 W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT 
doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązującej opłaty. 

 Czy Zamawiający dopuszcza rozwinięcie zapisów w dziale XII dotyczących zmian cen poprzez 
nadanie mu następującego brzmienia: 

 ,, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ,,cen 
jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu 
cenowym (stanowiącym załącznik 4 do SIWZ) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w 
sposób dopuszczony przez prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 
zmiana cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia 
opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie, propozycja ta prowadziłaby 
do dyskryminacji pozostałych Wykonawców. Ponadto  zmiany dotyczące podatku VAT 
omówione zostały części XVI SIWZ.   
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4. Dotyczy działu XVI pkt 4.SIWZ 

Zamawiający wskazał: ,,Wynagrodzenie należne Wykonawcy obejmować będzie rzeczywista 
liczbę dostarczonych przesyłek w okresie rozliczeniowym”. 
Zgodnie z formularzem cenowym (załącznik nr 4 do SIWZ), z dział III ust 1 pkt 2), pkt3) lit.c) 
ust.3 pkt2)  SIWZ.  Wykonawca wnosi o zamianę ,, dostarczonych ‘’ na , nadanych przez 
Zamawiającego i do niego zwróconych”. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  
 

 
5. Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ 

W pkt 2 Wykonawca prosi o uszczegółowienie treści ,, numer konta bankowego” czy 
Wykonawca ma wskazać ogólny nr konta bankowego, czy też numer konta przyznany 
Indywidulanie Zamawiającemu dla płatności FV za wykonane usługi dotyczące Zamówienia  
OA. 3301-8/17. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający za wykonane usługi wypłaca  należność na konto wskazane  przez 
Wykonawcę na fakturze VAT. 

 
 
 

6. Dotyczy Załącznika nr 1 pkt 6 w powiazaniu z zał.5 par 7 ust 2 do SIWZ. Zamawiający wnosi 
o ujednolicenie zapisów, odnośnie płatności faktur VAT. 
 

Odpowiedź:  Wykonawca samodzielnie wpisuje liczbę dni płatności za wykonanie usługi. 
 

 
7. Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ 

 W pkt 4 Wykonawca prosi o uszczególnienie kategorii przesyłek (ekonomiczna, priorytetowa).                 
Bez uszczegółowienia wskazanych pozycji Wykonawca będzie zmuszony do kalkulacji przyjąć 
najwyższe ceny jednostkowe w kategorii przesyłek. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że należy przyjąć kategorię przesyłek ekonomicznych.  

 
8. Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ 

W pkt 5 poz 2,3 tabeli Zamawiający określił ,, Zwrot przesyłek” 
Wykonawca informuje że w celu sporządzenia prawidłowej oferty do niniejszego postępowania 
niezbędne jest uzupełnieni pozycji: 
Poz.2- wskazanie rodzaju przesyłki, przedziału wagowego, gabarytu, przesyłki, kategorii 
(ekonomiczna/ priorytetowa) z po/ bez. 
Poz.3- wskazanie rodzaju przesyłki, przedziału wagowego, kategorii (ekonomiczna/ priorytetowa), 
Europa, poza Europą z po/ bez po. 
Bez uszczegółowienia wskazanych pozycji Wykonawca będzie zmuszony do kalkulacji przyjąć 
najwyższe ceny jednostkowe zwrotów w wierszach, których zwroty dotyczą. 
 
Odpowiedź: poz. 2  „Zwrot przesyłek” dotyczy  2 500 szt przesyłek rejestrowanych 
krajowych ekonomicznych Gabaryt A do 350g. 
poz. 3 „Zwrot przesyłek” dotyczy 55 szt przesyłek priorytetowych poleconych Strefa A                 
do 350 g. 
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9. Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ 

W pkt 5 poz 5 tabeli Zamawiający określił ,, Polecenie do przesyłek zagranicznych” z liczbą sztuk 
55. 
Jeśli Wykonawca posiada cenę przesyłki poleconej zagranicznej jako całą cenę usługi czy w takim 
przypadku powinien w pkt 5 poz 5 wskazać Ew kolumnach dotyczących cen O (zero) czy 
umieścić informację powyższą? 
 

  Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję 5 w zał. 4 do SIWZ pkt 5. Wobec tego nie 
należy jej wypełniać. 

 
10. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ- § 1 ust 1 pkt 3 w powiązaniu z zał. Nr 4 SIWZ-pkt 6 

 
Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przekazów pocztowych tradycyjnych (papierowych) czy 
za pośrednictwem strony www Wykonawcy? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wszystkie formy przesyłania przesyłek. 

 
 

11. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ-§ 2 ust 1.2 

Zamawiający określił w ust.1 godziny dostarczania przesyłek 14.00-15.30 z jednoczesnym 
zastrzeżeniem w ust 2 nadawania ich w dniu dostarczenia przez Zamawiającego. 
Wykonawca wskazuje że ustawa prawo pocztowe w § 5 ust 2 lit b) 1 ust 3 definiuje godzinę 
graniczną i następstwa nadania przesyłek po tej godzinie. W związku z powyższym Wykonawca 
wnosi o bezwzględną zmianę godzin odbioru z ,,od 14.30- 15.30” na .,,od 14.00 do 14.30”. 
 
Odpowiedź:  Wskazany przepis nie istnieje w ustawie prawo pocztowe, a Regulaminie 
wewnętrznym. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  
 
 
12. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ- §5 ust 2 

Wykonawca wnosi o bezwzględne usunięcie treści ,, niezależne od okoliczności zewnętrznych”  
i dostosowanie do praktyki wyrażonej art.435 kc. 
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż co prawda ,, siła wyższa” (łac. Vis 
maior, ang.act of God- ,,wola boska”) nie jest pojęciem zdefiniowanym w prawie jednak z punktu 
widzenia skutków praktycznych ma duże znaczenie. W nauce ugruntowane jest stanowisko, że siła 
wyższa jest zdarzeniem o charakterze przypadkowym lub naturalnym (żywiołowym), nie do 
uniknięcia, takim, nad którym człowiek nie panuje (vis maior, quae Humana infirmitas resistere 
non potest).  
Należą do nich zwłaszcza zdarzenia o charakterze katastrofalnych działań przyrody i zdarzenia 
nadzwyczajne w postaci zaburzeń życia zbiorowego, jak wojna, zamieszki krajowe. Siła wyższa 
odgrywa znaczenie zwłaszcza w prawie cywilnym. Jej zaistnienie może wyłączyć 
odpowiedzialność osoby za kreślone zdarzenia prawne. Ma to miejsce z reguły w sytuacjach, 
gdzie odpowiedzialność za wyrządzona szkodę opiera się na zasadzie ryzyka- przy 
odpowiedzialności za wyrzucenie, wylania lub spadnięcie czegoś z pomieszczenia (art. 433 
kc)odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z ruchem przedsiębiorstw i użyciem 
elementarnych sił przyrody (art. 436 kc) 
Wystąpienie siły wyższej uchyla wówczas odpowiedzialność  za powstałą szkodę i nie pociąga za 
sobą nakładania kar/ zerwania kontraktu lub rozwiązania umowy. 
 
 
Odpowiedź:  Zamawiający  wykreśla zapis w § 5 ust 2 w załączniku nr 5 do SIWZ.  
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13. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ- §7 ust 10 i 12 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie różnicy treści zapisów jednakowo brzmiących lub 
pozostawienie jednego zapisu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo wpisał dwukrotnie ten sam zapis.  Wobec tego zapis  
w §7 ust. 12 jest niezasadny. 
 
 
 
14. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ- §8 ust 4 

Wykonawca wnioskuje o bezwzględne dodanie na końcu ust 4 sformułowania: ,,po 
bezskutecznym upływie terminu zawartego w wezwaniu do zaprzestania naruszeń”. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający zmienia treść zapisu w § 8 ust 4 na: „ Zamawiający upoważniony 
jest do potrącenia należnych kar z wynagrodzenia należnego Wykonawcy po bezskutecznym 
upływie terminu wyznaczonego do zapłaty kary.”  
 
 
15. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ- §9 ust 2 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu o 3-miesięcznym okresie wypowiedzenia mając na uwadze, 
iż Zamawiający nie określił szczegółowych warunków rozwiązania umowy, a jedynie klauzulę 
generalna, co stoi w sprzeczności z zapisami kodeksu cywilnego w tym zakresie. 
 
Wykonawca wnosi o szczegółowe odniesienie się do powyższych kwestii  gdyż SIWZ w obecnej 
formie uniemożliwia złożenie oferty w postępowaniu. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie. Kodeks cywilny nie 
nakazuje uszczegółowienia warunków wypowiedzenia.  
 
 
 
 


